
O b sah

Prolog (9)

Č ást p rvn í
Jen jeden z velkých savců (19)

Kapitola první
Příběh tří šimpanzů (21)

Kapitola druhá 
Velký skok vpřed (38)

Č ást d ru h á
Živočich s podivným životním cyklem (63)

Kapitola třeti
Evoluce lidské sexuality (69)

Kapitola čtvrtá 
Nauka o cizoložství (86)

Kapitola pátá
Jak si vybíráme své životni a  sexuální partnery (101) 

Kapitola šestá
Pohlavní výběr a  původ lidských ras (111)

Kapitola sedmá
Proč stárneme a  umíráme? ( 122)

Č ást tře tí
Jedinečnost člověka (  137)

Kapitola osmá
Mosty к lidskému jazyku ( 141 )

Kapitola devátá
Počátky umění u zvířat (168)



Kapitola desátá
Rozporuplné požehnáni zemědělství (179)

Kapitola jedenáctá
Proč kouříme, pijeme a  užíváme nebezpečné drogy (190) 

Kapitola dvanáctá
Sami v přeplněném vesmíru (203)

Č ást čtv rtá
Dobyvatelé světa (215)

Kapitola třináctá
Poslední první kontakty (219)

Kapitola čtrnáctá 
Náhodní dobyvatelé (230)

Kapitola patnáctá
Koně, Chetité a historie (242)

Kapitola šestnáctá 
Viděno černobíle (268)

Č á s t  p á tá
Zvrácení pokroku přes noc (301)

Kapitola sedmnáctá
Zlatý věk, který nikdy nebyl (307)

Kapitola osmnáctá
Blesková válka a  díkůvzdání v Novém světě (327)

Kapitola devatenáctá 
Druhý mrak (336)

Epilog
Komu není rady, tomu není pomoci (349)

Poděkování (355)

Doporučená literatura (356)

Doslov
Proč a  jak číst tuto knihu (378)

Rejstřík (384)


